
Rio Grande do Sul , 28 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3666 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93 

Registre-se e Publique-se 

  

Em 27 de Setembro de 2023  

Publicado por: 
Maria Lucia Luz da Silva 

Código Identificador:62A38730 

 
GABINETE 

DECRETO 3.517- ABERTURA DE CRÉDITO ASSIST. SOCIAL 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3.517, DE 27 DE SETEMBRO DE 

2023 
  

“ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
  

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS, Prefeito Municipal de 

Redentora, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação vigente, e em conformidade com a 

Lei Municipal nº 2.824/2023, de 27 de Setembro de 2023, 

  

D E C R E T A  
Art. 1º – Fica o Poder Executivo Municipal, através da Contadoria do 

Município, autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 

Orçamento vigente no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) com as 

seguintes especificações: 

  

ÓRGÃO 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  

UNIDADE: 08.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 
PROJ./ATIV.: 2.103 – BENEFÍCIOS EVENTUAIS A PESSOAS 

FISICAS 

382 3.3.9.0.48.00.00.00.0500 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS 

A PESSOAS FISICA................................................R$ 100.000,00 

TOTAL................................................R$ 100.000,00 
  

Parágrafo Único - Servirá de recursos para atender a abertura do 

Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior, na 

mesma importância de R$ 100.000,00 (cem mil reais) a seguinte fonte 

de recurso: 

  

I – Por Superávit financeiro do Recurso 

0500..................................................R$ 100.000,00 
  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENTORA-

RS, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 

2023. 
  

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se 

Em 27 de Setembro de 2023 

Publicado por: 
Maria Lucia Luz da Silva 

Código Identificador:936CD3A4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 090/2023 EDITAL DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2023 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 090/2023 
  

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2023 
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
  

O Município de Redentora- RS, inscrito no CNPJ sob o nº 

87.613.113/0001-40, através do Setor de Compras e Contratos no uso 

de suas atribuições, decide dispensar Processo Licitatório para 

AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES ORNAMENTAIS, 

INSUMOS E ACESSÓRIOS EM CONCRETO PARA A 

ORNAMENTAÇÃO E PAISAGISMO DOS CANTEIROS 

CENTRAIS DO MUNICÍPIO de responsabilidade da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, que será 

celebrado com a empresa LUCIANO MENISCK DE SOUZA 

02043644009 inscrita no CNPJ 44.246.461/0001-14, estabelecida na 

Avenida Ijuí nº 2082, centro, Miraguaí/RS, no valor de R$ 15.392,00 

(quinze mil e trezentos e noventa e dois reais), mediante processo 

de dispensa de licitação, tudo de acordo com artigo 24, II da Lei 

8.666/93, Decreto 9412/2018. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Redentora- RS, 26 de setembro de 

2023. 

  

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Dyeila Caroline Batista 

Código Identificador:3AFBB7A5 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DISPENSA 025/2023 

 

Dispensa 025/2023; Contrato 219/2023. Objeto: apoio ao 

desenvolvimento da cutelaria local. 

Empresa: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO SUL – SEBRAE/RS. Valor total: R$ 80.367,00.  

Publicado por: 
Igor Nunes de Freitas Borsari 

Código Identificador:CABF0D7A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DISPENSA 068/2023 

 

Dispensa 068/2023. Objeto: aquisição de material para atendimento 

pré-hospitalar, para atender as atividades do Pelotão de Bombeiros 

Militar. Valor total: R$ 629,40. 

  

Publicado por: 
Igor Nunes de Freitas Borsari 

Código Identificador:1E72F27E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

014/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 014/2023, que 

tem por objeto a contratação de serviço de Central PABX em nuvem, 

contemplando 50 ramais, distribuídos entre as diversas secretarias da 

Administração Pública, pelo prazo de 12 meses (14/09/23 a 14/09/24), 

em favor da empresa CB NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA., 

inscrita no CNPJ 12.542.366/0001-71, no valor total de R$ 42.000,00 

(sendo R$ 3.500,00 mensais). 

  

Salto do Jacuí, 27 de setembro de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:1B90035F 

 


